Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, Ano: 2025 Vitória, sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES Edição de 10/01/2025 Página 2 de 12

RESOLVE:

Art. 1º Designar os fiscais de Contrato Administrativo do MPES, conforme o estabelecido no Anexo.

Art. 2º  Fica revogada a designação dos servidores Dominique Batista Vinter, como fiscal Titular e  Luciano Vervloet Poltronieri, como

fiscal Substituto do Contrato MP nº 066/2022, efetuada através da Portaria PGJ nº 158, de 23 de   fevereiro de 2023 (Dimpes

24/02/2023).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vitória, 09 de janeiro de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 ANEXO

Contrato Contratado Fiscal Titular Fiscal Substituto

066/2022 SUDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS EIRELI - ME Renan Horta Silva Danielle Coelho Dal'Col

PORTARIA PGJ Nº 43, de 09 de janeiro de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor de Justiça,

FABIO LANGA DIAS, para exercer a função de Coordenador do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado - GAECO, no

período de 20.01.2025 a 24.01.2025.

Vitória, 09 de janeiro de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

TERMO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E BANESTES

S.A. - BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

- Resumo –

Objeto:  tem por objetivo regulamentar o estabelecimento, pelo BANCO, dos critérios para abertura de Contas Vinculadas específicas

destinadas a abrigar os recursos retidos de rubricas constantes da planilha de custos e formação de preços dos contratos firmados pelo

MPES.

Vigência: terá vigência de 5 (cinco) anos, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período.

Vitória, 18 de dezembro de 2024.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

RETIFICAÇÃO

No Edital de Ciência de Eliminação de Documentos  nº 22, de 16 de dezembro de 2024, publicado no Dimpes de 17/12/2024,

pág.2: ONDE SE LÊ: "(...) referentes à Promotoria de Justiça de Linhares, (...)." LEIA-SE:"(...) referentes à Promotoria de Justiça de

Viana, (...)."

Vitória, 09 de janeiro de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA - SPGA

PORTARIA SPGA Nº 51, de 09 de janeiro de 2025.

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, e conforme estabelece o inciso VII do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997,

RESOLVE:

Art. 1º Designar gestores e Fiscal da Ata de Registro de Preços do MPES, conforme o estabelecido no Anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vitória, 09 de janeiro de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

ANEXO